
D o h o d a  o  p l n é  m o c i  k e  z v e ř e j ň o v á n í  s m l u v  

 

Smluvní strany: 

 

Základní umělecká škola Semily, příspěvková organizace 

se sídlem:  Komenského nám. 148, 513 01 Semily 

zastoupená:  Jiřím Kurfiřtem, ředitelem 

IČO:   00856096 

kontaktní e-mail:  reditel@zussemily.cz 

(„Příkazce“ nebo „Zmocnitel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Město Semily 

se sídlem:   Husova 82, Semily 513 13 

zastoupený:   Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 

IČO:    00276111 

DIČ:    CZ00276111 

(„Příkazník“ nebo „Zmocněnec“) 

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 441 a násl. a § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) tuto 

 

dohodu o plné moci ke zveřejňování smluv 

(„Dohoda“) 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Zmocnitel je příspěvkovou organizací zřízenou dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

1.2 Zmocněnec je zřizovatelem Zmocnitele, a to dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

1.3 Zmocnitel je povinen v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění („zákon“) uveřejňovat vybrané soukromoprávní a veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Předmětem této Dohody je závazek Příkazníka obstarat pro Příkazce uveřejnění smlouvy dle 

zákona v registru smluv („Registr smluv“) a závazek Příkazce poskytnout k tomu 

Příkazníkovi veškerou součinnost.  

2.2 Uveřejněním smlouvy dle odst. 2.1 v Registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu 

textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu (např. doc, docx, odt, rtf, 

datově čitelné pdf) a rovněž metadat podle odst. 2.3 do Registru smluv. 

2.3 Se smlouvou se zveřejňují metadata obsahující 

a) identifikaci smluvních stran, 

b) vymezení předmětu smlouvy, 



2/3 

c) cenu, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnotu předmětu smlouvy, lze-li ji určit,  

d) datum uzavření smlouvy. 

2.4 Smlouva, která nebyla uveřejněna způsobem uvedeným v odst. 2.2 nebo která neobsahuje 

metadata dle odst. 2.3, se nepovažuje za uveřejněnou prostřednictvím Registru smluv. 

2.5 Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 

2.6 Z uveřejnění prostřednictvím Registru smluv lze vyloučit metadata uvedená v odst. 2.3 písm. 

a) nebo c), jsou-li tato metadata obchodním tajemstvím osoby uvedené v § 2 odst. 1 písm. e), 

k), l) nebo n) zákona, která je smluvní stranou uveřejňované smlouvy, a to také tehdy, pokud 

by obchodním tajemstvím bylo až více takto uveřejněných informací zároveň. 

2.7 Smlouvu, jež podléhá uveřejnění v Registru smluv dle zákona, předá Příkazce Příkazníkovi do 

5 kalendářních dnů od jejího uzavření. 

2.8 Smlouva se předává  

a) ve formě elektronického obrazu textového obsahu smlouvy
1
 (doc, docx, odt, rtf, 

pdf/a), je-li tato forma k dispozici, 

b) vždy ve formě skenu podepsané smlouvy (pdf, pdf/a).   

2.9 Smlouva se zasílá na e-mail simunek@mu.semily.cz. V předmětu e-mailové zprávy uvede 

odesílatel „Smlouva ke zveřejnění v Registru smluv“. V případě změny elektronické adresy 

uvedené ve větě první, zašle Příkazník Příkazci písemné oznámení s uvedením nové 

elektronické adresy. 

2.10 Není-li možné předat smlouvu v elektronické formě ve formátech uvedených v odst. 2.8, 

předává se smlouva v listinné podobě na sekretariát starosty města Semily, Husova 82, Semily 

(stará radnice), kancelář č. 11. 

2.11 Spolu se smlouvou je Příkazce povinen Příkazníkovi předat písemné vyjádření 

o skutečnostech, zda smlouva obsahuje obchodní tajemství
2
 nebo jiné údaje, jež se dle zákona 

nezveřejní, a přesné označení ustanovení smlouvy, jež se nezveřejní.  

2.12 Příkazník je povinen uveřejnit smlouvu v Registru smluv do 5 pracovních dnů od jejího 

doručení Příkazcem, a to po předchozí anonymizaci dat označených Příkazcem dle odst. 2.11. 

Za správnost určení ustanovení smlouvy, která se nezveřejnění, Příkazcem Příkazník 

neodpovídá. 

2.13 Příkazník je povinen ve lhůtě 3 pracovních dnů po uveřejnění smlouvy v Registru smluv zaslat 

Příkazci na jeho elektronickou (e-mailovou) adresu uvedenou v záhlaví potvrzení o zveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. 

2.14 Přílohou této Dohody je plná moc prokazující zmocnění Příkazníka.  

 

3. ODMĚNA 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Příkazníkovi za plnění povinností dle této Dohody odměna 

nenáleží. 

 

4. PLATNOST A ÚČINNOST 

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.2 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020. 

                                                 
1
 Textová podoba bez podpisu. 

2
 § 504 Občanského zákoníku 

mailto:simunek@mu.semily.cz


3/3 

4.3 Zmocnitel je oprávněn zmocnění k zastupování ujednané touto Dohodou odvolat a tuto 

Dohodu vypovědět. Zmocnění a tato Dohoda skončí uplynutím dne následujícího po doručení 

písemného odvolání zmocnění nebo písemné výpovědi této Dohody Zmocněnci. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Jakékoliv změny či doplňky této Dohody je možno činit výhradně ve formě písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

5.2 Právní vztahy touto Dohodou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními právních 

předpisů České republiky. 

5.3 V případě, že se některá ustanovení této Dohody stanou neplatnými nebo nevymahatelnými, a 

současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této Dohody, nezpůsobí tato ustanovení 

neplatnost či nevymahatelnost celé Dohody. V takovém případě nahradí smluvní strany takové 

neplatné a nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem 

bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného a/nebo nevymahatelného ustanovení, a to bez 

zbytečného odkladu po požádání kterékoli ze smluvních stran. 

5.4 Tato Dohoda podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Příkazník. Příkazce prohlašuje, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.5 Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 

aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 

zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana 

osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

5.6 Tuto Dohodu schválila Rada města Semily na své schůzi dne 21. ledna 2019 usnesením 

č. 190121/RM/27L. 

 

V Semilech dne 23.01.2019    V Semilech dne 06.02.2019  

 

Příkazník:      Příkazce: 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………… 

Bc. Lena Mlejnková     Jiří Kurfiřt 

starostka      ředitel 

http://www.semily.cz/

